

بِالْعَشِيِّ وَالْإِبْكَارِ “Akşam sabah Rabbini hamd ile tesbîh et.” [Mümin-55] Yahya İbn Selam'da aynı şekilde söylemiştir.)

- Ebu Muhammed Mahmud Gaytânî el-Hanefî Bedreddin el-Ayni (ö: H. 855), Süneni Ebu Davud'un şerhinde şöyle demiştir: (İsra'dan önce, gün batımından önce ve güneş doğmadan önce namaz vardır ve buna da Subhanehu'nun şu kavli şahittir: وَسَبِّحْ بِحَمْدِ رَبِّكَ بِالْعَشِيِّ وَالْإِبْكَارِ “Akşam sabah Rabbini hamd ile tesbîh et.” [Mümin-55])

- Bunun benzeri müellifi İbn Nuceym el-Mısırî olarak bilinen Zeynuddîn İbn İbrahim (ö: H. 970), “el-Bahrü'r-Râik Şerhü Kenzi'd- Dakâik ve Minhatu'l Hâlik ve Tekmilatu't Tûri” adlı kitabında şöyle geçmektedir:

(İsra'dan önce iki (vakit) namaz vardı: Güneş doğmadan önce bir namaz ve gün batımından önce bir namazdı. Allahu Teala şöyle buyurmuştur: وَسَبِّحْ بِحَمْدِ رَبِّكَ بِالْعَشِيِّ وَالْإِبْكَارِ “Akşam sabah Rabbini hamd ile tesbîh et.” [Mümin-55])

• **Bu, Rasul Sallallahu Aleyhi ve Sellem ve Müslümanların, güneş doğmadan önce ve gün batımından önce namaz kıldıklarına delalet etmektedir.**

Üçüncüsü: Söz konusu iki vakit namazdan her birinin kaç rekât olduğuna gelince; yukarıda bahsettiğimiz gibi bu meselede fakihler arasında ihtilaf vardır. Ancak bazı rivayetler, güneş doğmadan önce iki rekât ve gün batımından önce de iki rekât olduğunu bildirmektedir. Bu rivayetlerden bazıları şunlardır:

1- Mâverdi olarak meşhur olmuş Mâverdi Ebu el-Hasan Ali İbn Muhammed el-Bağdadî (ö: H. 450), “en-Nüket ve'l Uyûn” adlı tefsirinde şöyle demiştir:

(سَبِّحْ بِحَمْدِ رَبِّكَ بِالْعَشِيِّ وَالْإِبْكَارِ “Rabbini hamd ile tesbîh et.” [Mümin-55]) Mücahid şöyle dedi: Rabbinin emriyle “بالعشي والإبكار” “Akşam sabah” namaz kıl demektir. Bu hususta üç söz vardır: ... Üçüncüsü: Bu, beş vakit namaz farz kılınmadan önce, sabah iki rekât ve akşam iki rekât olan namazdır. Bunu el-Hasan söyledi.)

2- el-Hattâb er-Ruaynî el-Maliki olarak bilinen Şemseddin Ebu Abdullah Tırablusî (ö: H. 954), “Mevahibu'l Celil Fi Şerhi Muhtasarı Halil” adlı kitabının “namazın meşruiyetini ve hükmünü açıklayan” bölümünde şöyle demiştir:

(İbn Hacer, ondan öncekiler hakkında ihtilaf edildiğini söyledi: Bir grup, İsra'dan önce farz kılınmış bir namaz olmadığını, ancak sınırı belli olmayan gece namazının olduğu görüşünü benimserken el-Harbi ise sabah iki rekât ve akşam iki rekât namazın farz kılındığı görüşünü benimsemiştir...) Bitti.

3- Ebu el-Velid Muhammed İbn Ahmed İb Rüşd el-Kurtubi (ö: H. 520), “Mukaddimetu'l Memehhidet” adlı kitabında şöyle demiştir (ö: H. 520):

(Beş vakit namaz farz kılınmadan önce namazın başlangıcı, sabah iki rekât ve akşam iki rekâtı. El-Hasan'dan Allah Subhanehu ve Teala'nın şu kavli hakkında şöyle rivayet edilmiştir: وَسَبِّحْ بِحَمْدِ رَبِّكَ بِالْعَشِيِّ وَالْإِبْكَارِ “Akşam sabah Rabbini hamd ile tesbîh et.” [Mümin-55] Bu, Mekke'de sabah iki rekât ve akşam iki rekât olan vakitteki namazdır ve namazın farziyeti, Allah'ın Rasulü Sallallahu Aleyhi ve Sellem ile Müslümanlar Mekke'de kaldıkları dokuz yıl boyunca devam etmiştir...) Bitti.

• **Bu rivayetler, İsra'dan önce sabah ve akşam namazının rekâtlarının sabah iki rekât ve akşam iki rekât olduğuna delalet etmektedir.**

Dördüncüsü: Yukarıda geçenler, İslam Devleti kitabının 12-13. sayfasında bahsettiklerimizin tefsiri niteliğinde olup kitapta geçen metin şöyledir:

(Allah'ın şu emrine uyararak Mekke'de insanları açıkca İslâm'a davet ediyordu. Allahu Teala şöyle buyurdu: يَا أَيُّهَا الْمُدَّثِّرُ قُمْ فَأَنْذِرْ “Ey örtüsüne bürünen (Nebî), kalk ve uyar.” [Müddessir 1-2] (Sallallahu Aleyhi ve Sellem), insanlarla temas kuruyor, dinini onlara arz ediyor ve onları bu dinin esası üzerine kendi etrafında gizli olarak kitleleştiriyordu. Allah'ın Rasulü Sallallahu Aleyhi ve Sellem'in ashabı, namaz kılacakları zaman kayalıkların (eteklerine) giderler ve namazlarını kavimlerinden gizlerlerdi.)

Umarım bu mesele, Allah'ın izniyle açıklığa kavuşmuştur.

Kardeşiniz
Ata İbn Halil Ebu Raşta

H. 15 Rabi'u'l Âhir 1438
M. 13/01/2017

Cevaba, emirin aşağıdaki web sitesinden bağlanabilirsiniz:

<http://archive.hizb-ut-tahrir.info/arabic/index.php/HTAmeer/QAsingle/3771/>